
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа № 35» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 30 августа 2023 г                                                                         № 90 

 

 

Об утверждении плана внутришкольного контроля 

По введению и реализации ФГОС НОО - 21, 

ФГОС ООО - 21 и обновлённого ФГОС СОО 

в МБОУ «Школа № 35» в 2023-2024 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом      Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 

2022 года № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16 января 2023 года № 03-68 «О введении 

федеральных основных общеобразовательных программ» (далее ФООП НОО, ФООП 

ООО), на основании решения педагогического совета  от 30 августа, протокол № 1, и в 

целях методического и организационного сопровождения реализации нового 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования, федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования и  обновленного  государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования (далее - ФГОС НОО - 21, ФГОС ООО - 21, обновленный 

ФГОС СОО). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план внутришкольного контроля по введению и реализации 

ФГОС НОО – 21 согласно приложению 1, ФГОС ООО – 21 согласно приложению 2, 

обновленного ФГОС СОО согласно приложению 3. 

2. Заместителю директора по УР Медведевой Л.В. проконтролировать 

реализацию ФГОС НОО – 21 в 1-4 классах, ФГОС ООО – 21 в 5, 6 классах с 01 сентября 

2023 года. 

3. Заместителю директора Петровой И.В. проконтролировать реализацию 

ФГОС ООО – 21 в 7 классах, обновленного ФГОС СОО – в 10 классе 01 сентября 2023 

года. 

4. Руководителям школьных методических объединений Ушаковой Л.С., 

Терешиной Т.А., Антипатровой Н.В., Мироновой О.В., Свиркиной Е.С. осуществлять 

контроль реализации федеральных рабочих программ по общеобразовательным 

предметам с использованием онлайн-конструктора (htth://edsoo) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Школа № 35»                          Погожева Л.И. 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-12-13T11:26:05+0300
	Погожева Людмила Ивановна




